
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

P O R T A R I A  Nº 007/08 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE 

 

 
Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo ao doutorado inter-

institucional em administração, Convênio UFBA/UDESC-ESAG, em que 
foram aprovados os seguintes candidatos: 

 
Adrian Sánchez Abraham   Marco Antônio Seifriz 
Ana Paula Grillo Rodrigues   Marcus Tomasi   
Arlindo Carvalho Rocha   Maria Helena da Silva 
Fabiano Maury Raupp                                   Mauro Sérgio Boppré Goulart 
Gerson Volney Lagemann    Patrícia Vendramini   
Janice Mileni Bogo     Ronaldo Valente Canali  
Júlio César de Oliveira Zimmermann Sonia Pereira Laus 
Lisandro Fin Nishi             Sulivan Desirée Fischer Salgado 
Marcello Beckert Zapelini       

      
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 17 de março de 2008. 

 


